Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberacões

Protocolo

N.º240, Liv. 25, Fls.

às 12:10hs.

Em 11104/2016.

do Euncionário

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento

O Indicação
X Moção de Aplausos
D Emenda

Nº.030/2016

ON ANDRADE DA SILVA - PDT

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS, ao Grupo Leste de Comunicação e Marketing Ltda., na pessoa
do publicitário GETÚLIO COSTA, ao Revmº. Sr. DOM PROTÓGENES
JOSÉ LUFT-Bispo Diocesano e ao Pe. CRISTIANO RIBEIRO DIAS,
cumprimentando-os pela coordenação das ações Litúrgicas da Igreja Católica,
alusivas à Semana Santa, especialmente às procissões do Fogaréu, do Senhor
Morto e dos Barquinhos.

Sala das Sessões da Câmara~ll.ll~~:t_-ee-tta
08 de abril de 2016.

(Mandioquinha)
Vereador-PDT

2º Secretário

--------------~,·-~-------~

APROVADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de l 1 ABR. 2016

@ _ -"'____.

.,

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar com satisfação o valoroso trabalho
realizado pelo publicitário Getúlio Costa, Dom José Protógenes e Pe.
Cristiano Ribeiro Dias e demais colaboradores, na coordenação das ações
Litúrgicas da Igreja Católica, alusivas à Semana Santa, especialmente às
procissões do Fogaréu, do Senhor Morto e dos Barquinhos.

Tomou-se um evento tradicional em nossa cidade, que vem
sendo realizado pela 7ª vez, com grande sucesso, visto que, a participação
popular é cada vez mais presente, salientando que, além do fortalecimento da
fé e da religiosidade, a Semana Santa no Araguaia vem fortalecer a cultura
local, assim como, o turismo religioso em nossa cidade.

Temos plena convicção de que, eventos com esse vêm
engrandecer e divulgar ainda mais o nome de nossa cidade, criando uma
expectativa ainda maior para os próximos eventos.

Assim sendo, manifestamos nossos agradecimentos, ao Sr.
Getúlio Costa, ao Bispo Dom José Protógenes e ao Pe. Cristiano Ribeiro Dias,
pelas razões acima expostas. -- ~

(Mandioquinha)
Vereador-PDT

2º Secretário